

NGÔ MINH THÀNH

Nhân viên kinh doanh

✉ thanhnm900@gmail.com

☎ 0942429015

🎂 06/04/1990

📍 Phường 5, TP Bạc Liêu

MỤC TIÊU NGHỀ NGHIỆP

Tôi mong muốn được tích lũy thêm kinh nghiệm trong ngành kinh doanh sản phẩm nông nghiệp, thủy sản. Mong muốn được làm việc trong môi trường chuyên nghiệp, tiếp xúc với khoa học kỹ thuật tiên tiến trong ngành và có cơ hội thăng tiến tại Công ty sau nhiều năm phấn đấu làm việc và gắn bó.

KỸ NĂNG MỀM

Sáng tạo

Tổ chức công việc

Tư duy phản biện

Thích ứng với thay đổi

NGÔN NGỮ

🇺🇸 Tiếng Anh (Phát âm còn hạn chế)

SỞ THÍCH

📖 Đọc sách

📺 Xem phim tài liệu khoa học, Discovery...

KINH NGHIỆM LÀM VIỆC

📍 Nhân viên kỹ thuật nuôi tôm Trang trại nuôi tôm tại Phường 5, TP Bạc Liêu

10-2013 - 12-2014

Cấp nước, xử lý, thả giống, cho ăn, tạt vôi, tạt vi sinh.
Kiểm tra sàn ăn và đánh giá tình hình sức khỏe tôm hàng ngày.
Kiểm tra chỉ tiêu môi trường nước: pH, kiềm, NH3, NO2, độ mặn, nhiệt độ nước.
Thu hoạch và tính toán tỷ lệ sống, FCA, tỷ suất lợi nhuận.

📍 Nhân viên kỹ thuật Đại lý thuốc tại TP Bạc Liêu

01-2015 - 10-2019

Tư vấn chuyển giao kỹ thuật cho nông dân nuôi tôm.
Kiểm tra, đánh giá tình hình sức khỏe tôm tại ao khách hàng.
Kiểm tra các chỉ tiêu môi trường.
Soi kính hiển vi để kiểm tra các loại tảo độc trong ao như tảo lam, tảo giáp, tảo mắt... Các sinh vật ký sinh bám trên tôm.

📍 Nhân viên kỹ thuật nuôi tôm công nghệ cao Công ty Cổ Phần Việt-Úc Nhà Mát

11-2019 - 04-2020

Giám sát thi công nhà công nhân và 18 ao tròn khung sắt, lót bạt.
Dự trù nguyên liệu đầu vào: cánh quạt, motor, ống oxy, ống nước, thức ăn, thuốc, vi sinh, hoá chất xử lý...
Lắp đặt hệ thống quạt, oxy đáy, đường ống nước mặn, nước ngọt.
Rửa bạt, ngâm clo, cấp nước chuẩn bị thả giống.

📍 Trưởng khu nuôi tôm thương phẩm Công ty Cổ Phần Nuôi Tôm Công Nghệ Cao Bạc Liêu

05-2020 - 02-2022

Quản lý khu nuôi thương phẩm nhà lưới ao tròn (9 ao), từ giai đoạn ương đến khi thu hoạch.
Tham gia vào quá trình xây dựng nhà lưới B1 + lên kế hoạch dự trù vật liệu xây dựng cho nhà lưới B2.
Dự trù trang thiết bị chuyên ngành thủy sản cho 2 nhà B1 & B2, lắp đặt và vận hành thử trước khi đưa vào sản xuất.

03-2022 - 09-2024

Quản lý Farm 24 ao nuôi Quản lý chung các bộ phận: (25 người)

-Đội sản xuất (vận hành ao nuôi)

-Đội xe cước san lấp ao

-Đội Cơ Điện

-Đội công nhật

-Bếp ăn và đội ngũ vệ sinh

Giao kế hoạch và kiểm tra tiến độ cho các bộ phận hàng ngày.

Lập kế hoạch sản xuất và xây dựng trong Farm

Quản lý tài chính, Quản lý kho, Chăm công.

Xử lý sự cố, đảm bảo các bộ phận vận hành nhịp nhàng.

HỌC VẤN

Nuôi trồng thủy sản

2009 - 2012

Đại học Cần Thơ

Tốt nghiệp loại: Khá

HOẠT ĐỘNG

Nghiên cứu khoa học

Sinh viên

Tham gia nghiên cứu khoa học khi còn là sinh viên Khoa Thủy Sản - Đại học Cần Thơ.

Tìm hiểu và áp dụng các mô hình nuôi tôm thẻ trong hệ thống lọc tuần hoàn với lọc khô và lọc ướn.

Tham gia các hoạt động thực địa và thu thập dữ liệu để phục vụ cho nghiên cứu.

Viết báo cáo và trình bày kết quả nghiên cứu trước giảng viên và sinh viên khoa.

Chiến dịch Mùa Hè Xanh

Thành viên

Tham gia chiến dịch Mùa Hè Xanh - Đại học Cần Thơ.

Tham gia các hoạt động tình nguyện như dọn dẹp môi trường, trồng cây, tuyên truyền bảo vệ môi trường.

Tích cực tham gia các hoạt động giao lưu, văn nghệ, thể thao trong chiến dịch.

Góp phần thực hiện các mục tiêu của chiến dịch và tạo được sự lan tỏa trong cộng đồng.